Ibnu Sina nama lengkapnya
adalah Ali al-Husien bin Abdullah al-
Hasan bin Ali bin Sina. Ia dilahirkan di
desa Afsyanah, dekat Bukhara, di kawasan
Asia Tengah pada tahun 370 H. Negara-
negara barat namanya lebih dikenal dengan
sebutan Avicena. Ia dilahirkan di Persia
pada bulan Syafar 370 H/980 M. Namun
orang Turki, Persia dan Arab mengklaim
Ibnu Sina sebagai bangsanya. Hal ini
dikarenakan ibunya berkebangsaan Turki,
sedangkan ayahnya peranakan Arab.
Ayahnya tinggal di kota Balkh, tetapi
beberapa tahun setelah lahirnya Ibnu Sina,
keluarganya pindah ke Bukhara karena
ayahnya menjadi gubernur di suatu daerah
di salah satu pemukiman Daulat
Samaniyah pada masa pemerintahan Amir
Nuh ibn Mansur.

memberikan rumusan konsep dan tujuan
pendidikan Islam, kurikulum pendidikan
Islam, konsep pendidik yang dituliskan
dalam sebuah kitabnya Al-Siyasah fiy al-
Tarbiyah, atau dalam bahasa Indonesianya
adalah kebiijakan dalam pendidikan atau
politik dalam pendidikan.

Ibnu Sina meninggal di
Hamadhan, dalam usia 58 tahun pada
bulan Ramadhan 428 H/ 1037 M. ia
dimakamkan disana. Dan dalam rangka
memperingati 1000 tahun hari
kelahirannya, “Fair Millenium” di Teheran
pada tahun 1955 M dia telah dinobatkan
sebagai “Father Of Doctors” untuk selama-
lamanya, dan disana telah dibangun
monument sejarah untuk itu. Kuburannya
di Hamadan dikepung oleh berpuluh-
puluh makam para dokter